
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 39/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2020 a
las 13:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización de la Cabalgata de Reyes Magos.

Valor estimado del contrato 93.173,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.586,78 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ejecutándose del 18 de diciembre del 2020 al 12 de enero de 2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

mejor oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IÑAKI BECERRA SL

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9cfecfa6-bec8-4308-aa21-8799ae726eaf


Lugar

Edificio el Caserón 1ª planta Sala de Reuniones

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28700) San Sebastián de los Reyes (Madrid) España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2020 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios se publicará la fecha exacta
en la Plataforma de Contratación del Sector Publico.

Precio de la oferta más baja 40.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.229,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

NIF B20591798

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.229,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 498.887,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejora oferta
Fecha del Acuerdo 19/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras al pliego, sin coste adicional para el Ayuntamiento, y valoradas económicamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 64.5Ponderación 

Otros criterios valorables con fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del vestuario de los tres Reyes Magos y sus dos pajes correspondientes ambientados en la escenografía propia
de la carroza

: 2Ponderación 
Diseño, originalidad y vistosidad

: 14Ponderación 
Novedad y actualidad de los personajes que componen el montaje

: 14Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqN54Uuu0bmrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005575681 |  2020-171917 | Wed, 19 Aug 2020 13:43:13:628 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62739418913685426649186963500472979333 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqN54Uuu0bmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

